[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 07.12.2018 г. № 1312
Об организации  и проведении  аукциона на право заключения
договоров аренды земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена.
Рассмотрев заявления Шамаевой Таху Тагировны о проведении аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков руководствуясь  ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации,  Уставом Калачевского муниципального района
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить нормативы для проведения аукциона:

- начальная цена предметов аукциона в размере 1.5 % кадастровой стоимости земельных участков;
- размер задатка на участие в аукционе в размере 100% начальной цены предмета аукциона;
- величина повышения начальной цены  предмета аукциона  (шаг аукциона) равной 3% начальной цены предмета аукциона.
По результатам аукциона на право заключения договоров  аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, определяется ежегодный размер арендной платы.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области выступить в качестве организатора аукциона на право заключения договоров  аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
4. Утвердить состав комиссии по проведению аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Информация о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Калачевского
муниципального района                                                              Н.П. Земскова
                                                                                          Приложение  №1

                                                             к постановлению администрации

Калачевского муниципального  района

Волгоградской области

от 07.12.2018 г. № 1312
Сведения

о  предметах аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков

	Наименование лота
	Адрес земельного участка

кадастровый номер
	Кадастровая/ рыночная стоимость земельного участка,

руб.
	Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

руб.
	Размер задатка на участие в аукционе

руб.
	Величина повышения начальной цены (шаг аукциона)

руб.

	Лот № 1. Земельный участок площадью 4810599 кв.м. категории земель сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного использования

Договор аренды на 10 лет
	Волгоградская обл., Калачевский р-н,

Крепинское сельское поселение,

34:09:120402:74
	4570069,05/ не устанавливалась
	68551,04
	68551,04
	2056,53

	Лот № 2. Земельный участок площадью 1040113 кв.м. категории земель сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного использования

Договор аренды на 10 лет
	Волгоградская обл., Калачевский р-н,

Крепинское сельское поселение

34:09:120402:73
	988107,35/ не устанавливалась
	14821,61
	14821,61
	444,65

	Лот № 3. Земельный участок площадью 1208585 кв.м. категории земель сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного использования

Договор аренды на 10 лет
	Волгоградская обл., Калачевский р-н,

Крепинское сельское поселение,

34:09:120401:311
	1269014,25/ не устанавливалась
	19035,21
	19035,21
	571,06

	Лот № 4. Земельный участок площадью 3833200 кв.м. категории земель сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного использования

Договор аренды на 10 лет
	Волгоградская обл., Калачевский р-н,

Крепинское сельское поселение,

34:09:120402:55
	3219888,00/ не устанавливалась
	48298,32
	48298,32
	1448,95

	Лот № 5. Земельный участок площадью 2441700 кв.м. категории земель сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного использования

Договор аренды на 10 лет
	Волгоградская обл., Калачевский р-н,

Крепинское сельское поселение,

34:09:120402:54
	2051028,00/ не устанавливалась
	30765,42
	30765,42
	922,96

	Лот № 6. Земельный участок площадью 2172214 кв.м. категории земель сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного использования

Договор аренды на 10 лет
	Волгоградская обл., Калачевский р-н,

Крепинское сельское поселение,

34:09:120401:308
	2280824,70/ не устанавливалась
	34212,37
	34212,37
	1026,37

	Лот № 7. Земельный участок площадью 7486500 кв.м. категории земель сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного использования

Договор аренды на 10 лет
	Волгоградская обл., Калачевский р-н,

Крепинское сельское поселение,

34:09:120401:322
	7860825,00/ не устанавливалась
	117912,38
	117912,38
	3537,37

	Лот № 8. Земельный участок площадью 712714 кв.м. категории земель сельскохозяйственного назначения, для ведения сельскохозяйственной деятельноси
Договор аренды на 10 лет
	Волгоградская обл., Калачевский р-н,

с. Мариновка,

34:09:030901:496
	791112,54/ не устанавливалась
	11866,69
	11866,69
	356,00

                                                                                          Приложение № 2

                                                             к постановлению Администрации

Калачевского муниципального  района

Волгоградской области

       от 07.12.2018 г. № 1312
Комиссия

по проведению  аукциона,   на право заключения договора  аренды
земельного  участка  государственная собственность, на который  не разграничена.
Председатель аукционной комиссии:

Демидов А.А.  –  председатель комитета по управлению муниципальным   имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области.
Секретарь аукционной комиссии:

Цуканов В.В.  –заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области.

Члены аукционной комиссии:
Бородина М. С. –консультант комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области;

Шира Е.С.         –консультант-юрисконсульт     правового          отдела      администрации   Калачевского муниципального района Волгоградской области .